
QUARTA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 20148 CADERNO 5

centraldemedicamentos.com.br, neste ato representada por 
CARINA COMUNALE, portadora da Carteira de Identidade nº. 
289942573 SSP/SP e CPF: 280.210.468-30, vencedora dos itens 
52, 109, 250 e 254 do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item Apres. Quant. Marca/fab. Valor 
unitário

CICLOFOSFAMIDA 1G, PÓ PARA 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA. FRC/AMP 650 BAXTER R$ 33,66

ETOPOSÍDO 100MG/ML, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO ÂMBAR 

COM 5ML.
FRC/AMP 250 FARMACOURUGUAYO R$ 10,17

TOPIRAMATO 100MG, COMPRIMIDO, 
ACONDICIONADO EM BLÍSTER 

CONVENCIONAL OU PICOTADO COM
IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUALIZADA, 

CONTENDO NOME DO FÁRMACO, LOTE 
E VALIDADE.

UND 1.400 SANDOZ R$ 0,80

VINCRISTINA SULFATO 1MG, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA + 
SOLUÇÃO DILUENTE COM 10ML.

AMP 200 EUROFARMA R$ 8,99

VALIDADE: DE 25/04/2014 ATÉ 24/04/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Drª. SANDRA ROSEMARY DE 
SOUZA PEREIRA NERY

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688196

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 8/2014
Objeto: Contratação de Seguradora Predial para a Unidade Almir 
Gabriel
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: PAULO SERGIO FERREIRA SOARES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 02/06/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339039                 0103000000          
Estadual
10302131226100000       339039                 0269000000          
Estadual
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688374

PORTARIA Nº 479/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 

que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 

no DOE nº 31.988,

R E S O L V E:

ALTERAR o período de férias da servidora Ielze Dolores Barros 
Pereira, Farmacêutica Química, Id. Funcional nº 57193780-

1, Gerência de Assistência Farmacêutica, conforme Portaria 

325/2014–GAP/FSCMPA de 02.04.2014 publicada no DOE nº 

32.617 de 07.04.2014 o período de 15.05.2014 a 13.06.2014 

para 01.06.2014 a 30.06.2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 16 de maio de 2014
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício

PORTARIA Nº 484/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da servidora Silvia Cibeli Miranda 
de Lima, Técnica de Enfermagem, Id. Funcional nº 5638127-2, 

Gerência de Enfermagem da Neonatologia, conforme Portaria 
439/2014–GAP/FSCMPA de 08.05.2014 publicada no DOE nº 
32.641 de 08.05.2014 o período de 18.06.2014 a 17.07.2014 
para 02.06.2014 a 01.07.2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 16 de maio de 2014
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício

CONCESSÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688379

PORTARIA Nº 476/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares a servidora Luciana Carvalho 
Mendes, Técnica de Enfermagem, lotada na Gerência de 

Enfermagem da Neonatologia, Id. Funcional nº 57199256-1, o 

período de 19.04.2014 a 18.05.2014, referente ao período 

aquisitivo de 24.06.2012 a 23.06.2013.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém – PA, 16 de maio de 2014.

SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMPA em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688140

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 7/2014
Objeto: Contratação de empresa, com representação local, 
especializada em serviço de manutenção preventiva, preditiva 
e corretiva, por técnico especializado e treinado pelo fabricante 
dos equipamentos.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e compraspara.
pa.gov.br
Observação: 1 - Esta sessão será em grau de repetição pelo 
motivo da primeira tentativa de contratação ser deserta em 
20/05/2014. 2 - Havendo divergência entre a especifi cação 
do(s) item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a 
especifi cação constante deste edital.
Responsável pelo certame: ANTONIO REGINALDO NUNES DA 
SILVEIRA
Local de Abertura: comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 03/06/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000       339039                 0269001022          
Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688239

Portaria: 209/14
Objetivo: Realizar Auditoria Interna no Hemonúcleo de Altamira/
Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20199901/CARMEN ELIZABETE SOBRAL CORDEIRO (Enferm.) / 
2.5 diárias (Completa) / de 01/06/2014 a 03/06/2014
70007231/MARINEIDE SOUSA BASTOS (Farmac. Bioq.) / 2.5 
diárias (Completa) / de 01/06/2014 a 03/06/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688572

PREGÃO ELETRÔNICO nº 99/2013 A Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, nesta 
oportunidade representada pelo(a) Pregoeiro(a) designado(a) 
pela PORTARIA Nº 120/2014-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 
26/03/2014, e pela PORTARIA Nº 349/2013- GABINETE/AJUR/
HEMOPA, de 21/08/2013, torna público a HOMOLOGAÇÃO da 
Adjudicação referente ao Processo 2013/394899, PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 99/2013, cujo objeto é Aquisição de insumos 
para testes de hemostasia e trombose por metodologia 
automatizada, com cessão de equipamento em regime de 
comodato sem ônus á Fundação HEMOPA GRUPO ÚNICO – 
M B COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 
97.369.128/0001-69. Total de R$446.098,40(Quatrocentos e 
Quarenta e Seis Mil, Noventa e Oito Reais e Quarenta Centavos). 
Os autos do Processo Administrativo Nº 2013/394899 estão 
à disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA. 

Belém (PA), 20 de maio de 2014. Hégina Gonçalves. Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 11/FHCGV/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688088
OBJETO: A contratação de empresa especializada para execução 
de serviços de engenharia, constituídos pela manutenção 
preventiva e corretiva das infraestruturas, estruturas e sistemas 
e instalações prediais em geral no imóvel sede da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) 
e no Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD R$/MÊS Vencedor

01

Serviços de engenharia para 
manutenção preventiva e 

corretiva das infraestruturas, 
estruturas, sistemas e 

instalações prediais em geral 
no imóvel sede da Fundação 

Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV) e no Centro de 
Hemodiálise Monteiro Leite 
(CHML), com utilização de 
mão de obra qualifi cada. 

Planilha Mensal de Mão de 
Obra - Anexo II.

mês 12 R$81.723,57
ARAUJO ABREU 
ENGENHARIA 
NORTE LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/FHCGV/2014:
R$ 980.682,84 (novecentos e oitenta mil, seiscentos e oitenta e 
dois reais e oitenta e quatro centavos).
Belém/PA, 20 de maio de 2014.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável


